

Radni Rady Miasta Ciechanów:  
Edyta Rzeplińska-Filipowicz  
Wiesław Brzozowski  
Joanna Kiszkurno  
Stanisław Jankowski

Ciechanów, 01.06.2020



*Krzysztof Kosiński*  
**Prezydent Miasta Ciechanów**

**INTERPELACJA**  
**dot. montażu na terenie miasta źródeł/źródełek wody pitnej**  
**wraz z poidelkami dla zwierząt**

Wnosimy o zamontowanie źródła/źródełka z poidelkiem dla zwierząt na terenie największych miejsc rekreacji, tj. plaża Krubin, kompleks za kościołem św. Piotra oraz park na Jeziorku, a także w rejonie centrum (Warszawska/Plac Jana Pawła II), obecnie z zachowaniem właściwych procedur związanych ze stanem epidemii. W tych miejscach przebywa wielu mieszkańców naszego miasta i nie tylko. Podczas cieplejszych dni, kiedy pojawia się pragnienie, dobrym i zdrowym rozwiązaniem byłaby możliwość skorzystania z Ciechanowskiej Kranówki w sposób bezdotykowy, higieniczny, również schłodzenia siebie i swojego zwierzaka. Umożliwiają to właśnie źródła/źródełka z poidelkami dla zwierząt, które mogą być instalowane nie tylko na stałe, a też na sezon wiosenno-letni nawet po podłączeniu do okolicznego hydrantu. Koszt takich przenośnych urządzeń wynosi ok. 2,5 tys. zł, zaś potrzebna do podłączenia infrastruktura - przewód, to ok. 1,5 zł/mb. Rozwiązania takie funkcjonują od lat z powodzeniem w wielu miastach świata. Kształtuje się również dzięki temu odpowiednie nawyki wśród mieszkańców i przy okazji wpływa na ograniczanie ilości sztucznych odpadów, jakimi są plastikowe butelki – wydzielające wiele szkodliwych substancji, które niestety też spożywamy razem z napojami.

Niewątpliwie najlepiej byłoby zamontować podobne urządzenia w pobliżu wszystkich miejsc rekreacji i lokalizacji znacznie większych skupisk ludzi, jednak zdajemy sobie sprawę, iż niesie to za sobą większy koszt. Wobec tego wnosimy jak na wstępie, tj. na początek chociaż Krubin (korzystają z tego miejsca głównie mieszkańcy osiedla Słoneczne) oraz park rekreacyjno-sportowy za kościołem św. Piotra (najbliższe osiedla to: Bloki, Kwiatowe i oczywiście: Kargoszyn i Podzamcze), centrum, a także park na Jeziorku (Aleksandrówka I i II oraz Śródmieście). Radna Edyta Rzeplińska-Filipowicz interpelowała na początku br. w sprawie promocji Ciechanowskiej Kranówki i wspominała o montażu takich urządzeń w szkołach. Miasto ma w planie promocję naszej kranówki. Przy tej okazji uważamy, że warto pochylić się też nad przedstawioną obecnie propozycją.

*Edyta Rzeplińska-Filipowicz*  
*Wiesław Brzozowski*  
*Joanna Kiszkurno*  
*Stanisław Jankowski*